

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2022

aruandeaasta lõpp: 31.12.2022

nimi: Mittetulundusühing Let's Do It World

registrikood: 80562203

tänavatalu nimi, Roosikrantsi tn 3
maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihthnumber: 10119

telefon: +372 5297557

e-posti aadress: anneli.ohvril@ldiw.org

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	10
Bilanss	10
Tulemiaruanne	11
Rahavoogude aruanne	12
Netovara muutuste aruanne	13
Raamatupidamise aastaaruande lisad	14
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	14
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	15
Lisa 3 Laenukohustised	16
Lisa 4 Võlad ja ettemaksed	16
Lisa 5 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	16
Lisa 6 Annetused ja toetused	18
Lisa 7 Tulu ettevõtlusest	18
Lisa 8 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	19
Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud	19
Lisa 10 Tööjõukulud	19
Lisa 11 Seotud osapooled	20
Aruande allkirjad	21

Let's Do It World tegevusaruanne 2022

Sissejuhatus

LDIW on maailma suurim keskkonnaorganisatsioon, millel on aktiivseid liikmeid ja meeskondi 164 riigis. Oleme ainulaadne võrgustik, mille peamises ettevõtmises Maailmakoristuspäeval on osalenud juba üle 70 miljoni inimese 197 st riigist.

Organisatsiooni visioon on liikuda jäätmevaba maailma suunas, mis on saavutatav kolme sektori koostöös vajaliku muutuse loomisel. Üksikisikud peavad omaks võtma säästva elustiili; ettevõtted peavad rakendama ring- ja taastuvaid ärimudeleid ning valitsused peavad vastu võtma ring- ja taastuva majanduse jaoks toetavad õigusaktid. Maailmakoristus on nende protsesside katalüsaatoriks ning Eesti saanud läbi selle hea positsiooni, et saada rohepöörde läbiviimise eestvedajaks maailmas.

2022 aasta kokkuvõtlilikult

LDIW jaoks oli aasta 2022 väljakutseid pakkuv – nagu paljudes teisteski organisatsioonides. Veebruaris alanud sõda Ukrainas sundis kiiresti plaane muutma ja tegelema humanitaarabi korraldamisega koostöös Ukraina tiimiga. Võrgustiku Gruusia meeskonna ja partneritega viidi läbi keskkonnaprojektid kohalike omavalitsusega jäätmekäitluse praktikate parendamiseks ja strateegiate koostamiseks. Võrgustiku Namiibia meeskonna ja partneritega viisime läbi keskkonna haridusliku programmi Namiibia koolidele. Võõrustati avaliku sektori delegatsioone Keeniast ja Brasiiliast. Kaardistati koostöös UN-Habitati ning Eesti keskkonna- ja välisministeeriumiga maailmakoristuspäeva protsessi saada ametlikuks ÜRO päevaks. Rohkem kui eelmistel aastatel külastasime kõrgetasemelisi konverentse, et levitada maailmakoristuspäeva kui end tõestanud tööriista muutuste loomisel. Korraldasime virtuaalse konverentsi jaanuaris ja esimese füüsilise rahvusvahelise kokkusaamise juulis Eestis. Panustati eetilise partnerluse poliitika kujundamisse, et aidata Let's Do It World võrgustikul hinnata oma partnereid ja vältida rohepesu. Täiendasime ülemaailmset maailmakoristuspäeva registreerimissüsteemi, et pakkuda kohalikele koristustööde korraldajatele mugavat vahendit koristustöödeks, ning võõrustasime Tallinnas Maailmakoristuspäeva kõne- ja meediakeskust.

Ülevaade olulisematest projektidest ja ettevõtmistest:

Maailmakoristus 2022

LDIW kõige suuremast projektist Maailmakoristusest 17. septembril 2022 võttis osa enam **15 miljonit inimest 190st riigist**. Kokku koguti hinnanguliselt **60 000 tonni prügi**, koristusele pühendati kokku umbes **30 miljonit vabatahtlikku tundi**.

2022. aasta oli märgiline, sest rekordilises arvus riikides ei olnud võimalik erakordsete ilmastikutingimuste tõttu Maailmakoristust täies mahus läbi viia. Näiteks põhjustasid Pakistanis enneolematud mussoonvihmad üleujutusi ja maalihkeid kogu riigis, mõjutades miljoneid inimesi. Sellele vaatamata suutis Pakistani meeskond, kes tavaliselt kaasab maailmakoristuspäevale 2–3 miljonit inimest, lõunas väiksemaid koristustöid korraldada, kus osales 15 000 inimest. Tugevad vihmajärgid olid ka Horvaatias, Rumeenias, Kosovos, Sloveenias, Makedoonias, Belgias, Costa Ricas ja Kamerunis, kes pidid kas oma üritused ära jätma või korraldama väikesemahulisi puhastustöid koos vaprate vabatahtlikega. Mõnes riigis, näiteks Bulgaarias ja mõnes Hiina osas, oli maailmakoristuspäevale eelneval nädalal tormid.

Koristustööd peatati kuuma ilma tõttu Surinames ja Tuneesias. Palestiina inimesed koristasid ajaloolisi paiku väga varajastel tundidel, kui ilm polnud veel liiga kuum.

Maailm on muutunud ka rahutuks – oleme tunnistajateks rohkem konfliktidele ja sõdadele. Afganistan korraldas koristuse vaatamata sellele, et Taliban ei usu kodanikuühiskonda. Tavaliselt 10% elanikkonnast kaasanud Kõrgõzstan lükkas Tadžikistani rünnaku tõttu koristamise edasi vaid päev enne ülemaailmset koristuspäeva. Ukrainas koristas ligi 120 000 inimest koostöös sõjaväe ja kohalike omavalitsustega äärmiselt pinevates tingimustes. Paljud ukrainlased koristasid ka riikides, kuhu nad on sõja eest põgenenud.

Maailmakoristuspäeval 2022 tehti ka palju uskumatut koostööd ja püstitati uusi rekordeid – see annab lootust, et koos tegutsedes suudame hoida kurssi jätkusuutliku tuleviku suunas. Ülemaailmne koristuspäev tähistas uut algust kogu Küprosele - esimest korda ajaloos tulid nii saare Kreeka kui ka Türgi pool kokku, et oma ühist kodu koristada.

Koostööd tegi tihedalt ka Holland ja Indoneesia, kuna eelneval aastal jõudis Indoneesiasse 70 miljonit kilo Hollandist pärit plastijäätmeid. Mosambiik tõestas, et kõvasti tööd tehes on võimalik kaasata ühiskonna kriitiline mass ja aktiveerida neid ühiselt puhta ja terve planeedi nimel. 2022. aastal liitus kaks miljonit inimest, kellest enam kui pooled olid koolilapsed.

Mosambiik ei ole ainus riik, kes mõistis, kui tähtis on kaasata lapsed ja noori jätkusuutliku ühiskonna ülesehitamisel. Eestis olid 93% osalejatest lapsed ja noored. Samuti pöörati erilist tähelepanu lastele ja noortele Saksamaal, Tšaadis, Poolas, Hispaanias, Côte d'Ivoire'is, Indias, Rootsis, Tansaania, Marokos, Kongo Demokraatlikus Vabariigis ja paljudes teistes riikides. Ühendkuningriiki kaasas koristama vanglate noori, millel oli väga positiivne mõju. Idee on ka USA-s huvi tekitanud.

Venezuela korraldas enne ülemaailmset koristuspäeva spetsiaalse koristuspäeva lastele ja puuetega inimestele ning ühel teisel päeval põlisrahvastega. Põhipäev ise oli pühendatud ookeani puhastamisele. Kanada keskendus samuti merejäätmetele - koos kaluritega puhastati merd vanadest kalavõrkudest. Ka Island on keskendunud ookeanile. Tomas Knutsson, LDIW asutaja Islandil, on kirglik keskkonnaaktivist tänu oma aastatepikkusele sukeldujakogemusele – kus ta näeb nii veealuse maailma hiilgust kui ka kogu saastet.

Kambodžalased tähistasid 2022. aasta maailmakoristuspäeva, tuues kokku muusika ja jõgede koristamise. Alates 2022. aasta veebruarist on nad jõgedest kogunud umbes 120 tonni prügi (!). Taani inimesed kogusid matkamise ja süstaga sõites prügi. Maailmakoristuspäev on Läti ühiskonnas juba väljakujunenud osa ja kaasab avalikkust hästi. Sellest liikumisest võtavad osa kõik – valitsus, suured ettevõtted ning igas vanuses ja erineva võimekusega inimesed. Inimesed ei osale mitte ainult maailmakoristuspäeval, vaid istutavad ka "õnnepuid", et riiki veelgi kaunimaks muuta :)

Riikide puhtana ja ilusana hoidmine aitab suurendada turismi ja rahvatulu. Bahama inimesed jõudsid järeldusele, et looduse hoidmine populaarses turismisihtkohas, nagu nende oma, on oluline – et teised saaksid tulevikus Bahama saarte imetleda. Maldiividel keskenduti puhastustöödel kohalikele väiksematele saartele, kuna turismipiirkonnad on suhteliselt puhtad, väiksemad saared aga mitte. Novembris võõrustas Sharm el Sheikhis Egiptuses COP27 ja egiptlased koristasid oma riiki enne

külaliste saabumist. Niilus on Egiptuse pärandi sümbol, kuid Maailma Majandusfoorumi andmetel on see ka üks 10 jõest, mis panustab 90% maailma ookeanide prügisse.

Kokkuvõttes suurima **osalusarvuga riigid** olid järgmised:

- 1) Mehhiko 2 300 550
- 2) India 2 100 000
- 3) Mosambiik 2 000 000
- 4) Indoneesia 1 896 301
- 5) Ameerika Ühendriigid 1 250 000
- 6) Etioopia 524 211
- 7) Itaalia 370 793
- 8) Filipiinid 359 110
- 9) Kasahstan 338 554
- 10) Hiina 320 000

Suurima **osalusprotsendiga riigid** olid järgmised:

- 1) Läti 8,65%
- 2) Mosambiik 6,07%
- 3) Curacao 4,39%
- 4) Bulgaaria 4,12%
- 5) Eesti 3,76%
- 6) Kõrgõzstan 3,52%

36 riiki (19% kõigist osalevatest riikidest) tegid sel aastal oma kõigi aegade suurima koristuse võrreldes 2018.–2021. aastatega. 86 riigis (45% kõigist osalevatest riikidest) oli tänavu suurem osalusnumber võrreldes 2021. aastaga.

Kokku on maailmakoristuspäeval osalenud 197 riiki ja territooriumi perioodil 2018–2022.

Riigid, kes 2022. aastal EI VÕTNUD Maailmakoristusest osa, olid: Ekvatoriaal-Guinea Vabariik, Martinique, Trinidad ja Tobago, Djibouti, Püha Lucia, Ida-Timor, Brunei, Põhja-Korea, Gröönimaa, Venemaa, Paapua Uus-Guinea, Saalomoni saared, Vanuatu, Jeemen ja Süüria.

LDIW Liidrite uuringu 2022 andmetel olid 69% LDIW riikide liidritest rahul oma riigis toimunud maailmakoristuspäeva tulemustega. Kõige kõrgem oli rahulolu Euroopas (78% juhtidest) ja madalaim Aafrikas (48% juhtidest). Põhjuseks kõrge korruptsioon, vähene avaliku sektori huvi ja puuduvad investeeringud jäätmekäitlussüsteemidesse.

62% liidritest leidis, et maailmakoristuspäeval on suur mõju teadlikkuse tõstmisel jäätmereostusest nende riigis.

Liidrid, kes on koristusi korraldanud juba 8–10 aastat näevad juba selgemalt maailmakoristuse mõju oma riigis. Ameerika ja Euroopa juhid, kellel on üldiselt pikim kogemus koristusaktioonidega ülemaailmses võrgustikus, on teatanud maailma koristuspäeva tugevamast mõjust võrreldes Aafrika ja Aasia juhtidega.

Avaliku sektori kaasamine on jätkusuutliku muutuse loomiseks ülioluline. Tervelt 80 % -s riikides osalesid omavalitsused partnerina koristuspäeva läbiviimisel. Ministeeriumite esindajad osalesid 69% riikides, keskkonnaministrid 38% riikides ja teised ministrid 27% riikides. Siiski ootame, et tulevikus liituks rohkem presidentide – vaid 2% riikidest teatas, et nende president osales Maailmakoristuspäeval.

Maailmakoristuse tuules korraldatakse ka jätkuprojekte - näiteks haridusprogramme koolides (62% riikidest), kogukondades (61% riikidest), ettevõtetes (55% riikidest), samuti jäätmete sorteerimist või kompostimist (39%) või muid tegevusi (26%).

21% riikidest kulutavad maailmakoristuspäeva kampaaniale 50 000–1 miljon dollarit, samas kui 40% riikidest kulutavad alla 5 000 dollari. Rahaliste vahendite leidmine ja süsteemsete muutuste loomine on enamiku riikide jaoks endiselt suurimad väljakutsed.

89% LDIW juhtidest tunneb end väga motiveerituna (7 või enam 10-st), et korraldada järgmine maailmakoristuspäev 16. septembril 2023 ning motivatsioon on tõusnud võrreldes 2021. aasta sama perioodiga. Vaid 5% juhtidest ei tunne end eriti motiveeritud – enamik neist on juhid, kes on korraldanud maailmakoristuspäeva rohkem kui 5 aastat järjest.

Maailmakoristuse 2022 kokkuvõtvat videot on võimalik vaadata siit: <https://youtu.be/S9hrxTBoE80>

LDIW aastakonverents 2022, 27.–30. jaanuar

Virtuaalselt 27.-30. jaanuarini 2022 toimunud Teeme Ära maailmakonverentsile registreerus üle 1000 inimese. Konverentsi korraldas Let's Do It Indonesia meeskond koostöös Let's Do It Germany ja Let's Do It World peakorteriga.

Nelja päeva jooksul toimus üle 20 sessiooni koos 63 erakordse esinejaga üle maailma, kes jagasid parimaid praktikaid ja inspireerivaid lugusid, kuidas liikuda edasi jäätmevaba maailma poole. Toimus Lets Do It World üldkogu, kus kinnitati organisatsooni eelmise aasta aruanne, strateegia järgnevateks aastateks ning aasta eelarve.

Expo 2020 Dubai, 1. oktoober 2021 – 31. märts 2022

Expo 2020 toimus Araabia Ühendemiraatides Dubais 1. oktoobrist 2021 kuni 31. märtsini 2022. Let's Do It World osales näitusel Expo 2020 Dubai ametliku Eesti rahvusboksi raames. Messiboksis tutvustati ürituse külastajatele maailmakoristuspäeva ja digikoristuspäeva. Lisaks algatas LDIW Expo 2020 Dubai paviljonide ja nende külaliste vahel Digital Cleanup Challenge'i, julgustades neid kustutama üleliigseid pilte ja videoid, eriti sündmuse ajal tehtud pilte. Kokku osales Expo 2020 Dubai Digital Cleanup Challenge'is 51 riigipaviljoni, mis kustutas rohkem kui 78 000 GB andmeid. Viidi läbi seminar koos president Kersti Kaljulaidiga. LDIW president ja riikide võrgustiku juht Heidi Solba ning LDIW tegevdirektor Anneli Ohvril tunnustasid kõige edukamaid paviljone.

Digital Cleanup Day 19. märts 2022

Digital Cleanup Day 2022 toimus 19. märtsil 2022 kolmandat korda, mis kaasas inimesi 124 riigist kustutama digiprügi ja sellega kaasa aitama kliimamuutuste pidurdamisele. Üksikisikud ja kogukonnad

üle kogu maailma kustutasid oma seadmetest mittevajalikke faile. Kõige rohkem osalejaid oli Taiwanist, järgnesid USA ja Hispaania.

Kampaania tulemusena raporteeriti 530 884 GB andmete kustutamisest. Digipuhastuspäeva tulemused vähendavad CO2 heidet ligikaudu 133 tonni võrra, aidates aeglustada kliimamuutusi.

Asia Leaders Academy, 29.–31. juuli 2022

Aasia ja Okeania Leaders Academy 2022 toimus 29.–31. juulil veebis, kus osales üle 70 osaleja 20 riigist. Seitse külalisesinejat jagasid oma professionaalseid vaatenurki selle kohta, kuidas tegevuste mõju suurendada.

Maailmakoristus ÜRO päevaks

UN-Habitati tegevjuht Maimunah Mohd Sharif tegi 2021. aasta septembris Keenia visiidi ajal president Kersti Kaljulaidile ettepaneku, et ta kaaluks Maailmakoristuspäeva esitlemist ÜRO Peaassambleele, et see kuulutaks üheks ÜRO ametlikuks päevaks. LDIW alustas koostöös keskkonnaministeeriumi ja välisministeeriumi töörühmaga protsessi resolutsiooni ettevalmistamiseks ÜRO Peaassambleele. Resolutsioon koos ettepanekuga kuulutada maailmakoristuspäev ametlikuks ÜRO päevaks hääletatakse esmakordselt juunis ÜRO Habitat peaassambleel. Lõpphääletus toimub 2023. aasta septembris, ÜRO Peaassambleel New Yorgis.

LDIW Global Summit 5.–8. juuli 2022

LDIW võõrustas ülemaailmset riigiliidrite kohtumist 5.-8. juulini Klaara-Manni ökokuurordis Eestis. Üle kahe aasta kestnud pandeemiaga seotud piirangute järel kogunes Eestisse üle 30 Let's Do It Worldi liidri, et vahetada mõtteid ja parimaid praktikaid liikumisel ringmajanduse suunas.

Keskkonnahariduslik projekt SEEP Aafrikas 2021-2022

Säästvat keskkonnahariduslikku programmi (SEEP) juhivad Let's Do It World ja Let's Do It Namibia eesmärgiga viia keskkonnahariduslikke teadmisi ja tegevusi Aafrika koolidesse. Projekt hõlmas 42 kooli üle Namiibia, inspireerides koolides rohelisi projekte looma. Loodi SEEP digitaalne platvorm koos tööriistakastiga. Viidi läbi seminare ja koolitusi, tööd aitasid tugida mentorid. Aasta lõpus valitu välja parimad projektid ja toimus auhinnatseremoonia. Projektis osalesid ka kohalikud ametiasutused, Namiibia haridusministeerium ja keskkonnaministeerium. Ootus on laiendada seda teistesse koolidesse ja viia kogemus ka teistesse LDIW riikidesse.

Keskkonnaalane koostööprogramm Gruusias

LDIW ja Let's Do It Georgia viisid ellu projekti „Tervisliku ja jäätmevaba keskkonna nimel! Keskkonnaalase koostöö programm” Gruusias. Projekti rahastati Välisministeeriumi arengukoostöö ja humanitaarabi vahenditest. Projekt kestab 2023. aasta veebruarini.

Projekti eesmärk on kogukondade ja kohalike omavalitsuste koostöö kaudu vähendada Gruusia Khashuri ja Kaspi piirkondades ebaseaduslikku prügistamist. Omavalitsuste ja kodanikuühiskonna koostöö soodustamiseks on loodud roheklubid. Viidi läbi mitmeid seminare. Gruusiat külastas ka Eesti ekspertide delegatsioon.

Teeme ära Ukraina SOS

Alates sõja esimestest päevadest koondas LDI Ukraina meeskond rahvusvahelise liikumise Let's Do It World toel kõik oma jõud ning ühendas vabatahtlikud, organisatsioonid, omavalitsused ja arvamusi ühe maailma ühisesse humanitaarprojekti „Teeme ära Ukraina SOS“. Projekt loodi selleks, et päästa tsiviilisikute elusid, pakkudes neile esmatarbekaupu nagu vesi, toit, ravimid, soojad riided jne.

Humanitaarmissiooni elluviimisesse oli kaasatud 8961 vabatahtlikku ja veel 469 logistika vabatahtlikku üle Ukraina. Projekti raames jagati 9814,6 tonni humanitaarabi kokku 1 152 548 ukrainlasele. Välja jagati 599 354 toidukomplekti, kõik üleandmised on tšekkidega ja dokumentaalselt tõestatud. Kokku anti ukrainlastele toetust 147,2 miljoni dollari väärtuses.

Let's Do It Ukraine töötab aktiivselt ka riigisisest ümberasustatud isikute humanitaarvarjupaikade võrgustiku "Teeme ära Ukraina majad" loomise nimel. Vabatahtlikud on rajanud vanadesse hoonetesse varjualused ja ühistöökeskused, et nii tsiviilisikutele kui aktivistidele oleks turvaline koht elamiseks, arenamiseks ja kaugtöötamiseks. Need majad loodi Kiievi, Tšernivtsi ja Dnipropetrovski oblastis.

Patroonid ja *ambassadorid*

Maailmakoristuspäeva 2022 patroon oli endiselt Euroopa Komisjoni president **Ursula von der Leyen**. 2022. aastal esindas Maailmakoristuspäeva ka **Merle Liivand**, võistlusujuja, triatleet ja kolmekordne Guinnessi maailmarekordi omanik merineitsiujumises. Merle on kirklik ookeani- ja merekaitseprobleemide eestkõneleja ning on eriti pühendunud ookeaniprügi probleemile. Let's Do It Worldi *ambassador* **Kristjan Järvi** on tuntud eesti helilooja ja dirigent, kes on juhtinud ja juhatanud paljusid erinevaid muusikakollektiive üle maailma. Juba eelmisest aastast jätkas Let's Do It Worldi *ambassador* **Christine Figgner**, PhD, on merebioloog ning Footprint Foundationi teaduse ja hariduse direktor.

Tunnustused

2022. aastal said mitmed liikmesorganisatsioonid auhindu silmapaistva tegevuse eest oma riigis. Näiteks Let's Do It Ukraine sai 2022. aastal ÜRO SDG tegevusauhinna "Honourable Mention" rahvusvahelise humanitaarprojekti "Let's Do It Ukraine SOS" elluviimise eest. Let's Do It Türgi sai 2022. aasta Zero Waste MTÜ auhinna Türgis toimunud maailmakoristuspäeva eest.

Tiim

LDIW peakorteris töötas 10 inimest, kes töötasid täis- või osajaga võrgustiku toetamise ja projektide elluviimise nimel.

Kokkuvõte

Hoolimata sõdadest ja looduskatastroofidest, kaasas Maailmakoristuspäev 15 miljonit inimest 190st riigist! Kokku on viiel aastal osalenud kokku üle 70 miljonit inimese.

Väga paljud riigid tegid oma isiklikud rekordid osalejate arvudes. Tugevamast võrgustikust ja organisatsioonist annavad märku ühe sagedasemad koostöösoovid ja sisukad riikidevahelised jätkuprojektid, mis on tekkinud just Maailmakoristuspäeva tuules. Eesti on taas tugevalt kinnistanud

oma kuvandi Maailmakoristuspäeva sünnimaana ja riigina, kus asub ühe suurima keskkonnaorganisatsiooni peakorter.

Tegemist on maailma suurima kodanikualgatusega, mis on sündinud Eestis. Maailmakoristuspäeva korraldab mittetulundusühing Let's Do It World, mille liikmesorganisatsioonid asuvad 164-s riigis ning mille peakorter asub Eestis.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	98 024	144 923	
Nõuded ja ettemaksed	7 291	9 694	2
Kokku käibevarad	105 315	154 617	
Kokku varad	105 315	154 617	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Laenukohustised	25 000	6 375	3
Võlad ja ettemaksed	39 702	16 297	4
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	0	105 969	
Kokku lühiajalised kohustised	64 702	128 641	
Kokku kohustised	64 702	128 641	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	25 976	4 100	
Aruandeaasta tulem	14 637	21 876	
Kokku netovara	40 613	25 976	
Kokku kohustised ja netovara	105 315	154 617	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	1 000	750	
Annetused ja toetused	416 401	315 330	6
Tulu ettevõtlusest	10 788	6 884	7
Kokku tulud	428 189	322 964	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-329 028	-298 700	8
Mitmesugused tegevuskulud	-57 009	-2 448	9
Tööjõukulud	-27 523	0	10
Kokku kulud	-413 560	-301 148	
Põhitegevuse tulem	14 629	21 816	
Intressikulud	0	-40	
Muud finantstulud ja -kulud	8	100	
Aruandeaasta tulem	14 637	21 876	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	14 629	21 816	
Korrigeerimised			
Muud korrigeerimised	-105 969	0	
Kokku korrigeerimised	-105 969	0	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	2 403	-9 694	2
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	23 405	67 299	4
Laekunud intressid	5	6	
Makstud intressid	0	-40	
Kokku rahavood põhitegevusest	-65 527	79 387	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Saadud laenud	37 000	9 375	3
Saadud laenude tagasimaksed	-18 375	-3 000	3
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	18 625	6 375	
Kokku rahavood	-46 902	85 762	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	144 923	59 067	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-46 902	85 762	
Valuutakursside muutuste mõju	3	94	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	98 024	144 923	

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2020	4 100	4 100
Aruandeaasta tulem	21 876	21 876
31.12.2021	25 976	25 976
Aruandeaasta tulem	14 637	14 637
31.12.2022	40 613	40 613

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Let's Do it World raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Finantsaruandluse Standardiga ja põhineb soetusmaksumuse printsiibil. Eesti Finantsaruandluse Standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi Raamatupidamisseaduses, mida täiendavad EV Raamatupidamistoimkonna juhendid.

MTÜ Let's Do it World kasutab tulemiaruarande koostamisel EV Raamatupidamise seaduse lisas nr 2 toodud kasumiaruarande skeemi nr 1, mis on kohaldatud vastavusse mittetulundusühingu tegevuse iseloomuga.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Kõik välisvaluutas toimunud tehingud on kajastatud eurodes vastavalt tehingupäeval kehtinud Euroopa Keskpanga kursile.

Nõuded ja kohustised on kajastatud 31.12.2022 kehtinud Euroopa Keskpanga kursi alusel

Nõuded ja ettemaksed

Kõiki nõudeid (nt nõuded ostjate vastu, viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded) kajastatakse bilansis üldjuhul korrigeeritud soetusmaksumuses.

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid

kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad ning muud lühiajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; või ettevõtte pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva

Annetused ja toetused

MTÜ on saanud annetuste ja toetuste kajastamisel lähtunud RTJ 14 ja RTJ 12.

Mitte-sihtotstarbelised annetused on kasutamiseks teatud kindlas valdkonnas, kuid on sihtotstarbeliste piiranguteta ja ei ole konkreetselt seotud ühegi kindla projektiga. Neid kajastatakse tuluna hetkel, mil annetus/toetus muutub sissenõutavaks.

Sihtotstarbelised annetused ja toetused on tasud, mida tuleb kasutada teatud kindla vara soetamiseks või konkreetse projekti finantseerimiseks.

MTÜ on saanud valitsusepoolset abi tegevuse sihtfinantseerimiseks, mis kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks ja sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustisena

Tulud

Vastavalt MTÜ põhikirjale moodustuvad ühingu vahendid liikmemaksudest, vabatahtlike annetustest, ürituste osavõtutasudest, projektide ja muudest tuludest

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglasel väärtusel, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi. Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel.

Kulud

Kulud tulemiaruanDES kajastatakse tekkepõhiselt.

Seotud osapooled

MTÜ loeb seotud isikuteks liikmeid ja juhtkonda ning nende olulise osalusega või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid ning muid organisatsioone.

Aruandekuupäeva järgsed sündmused

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid aruandekuupäeva, 31.detsembri 2022 ja aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.

Aruandekuupäeva järgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on avalikustatud aastaaruande lisades.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	250	250	
Ostjatelt laekumata arved	250	250	
Muud nõuded	6 641	6 641	
Viitlaekumised	6 641	6 641	5
Ettemaksed	400	400	
Tulevaste perioodide kulud	400	400	
Kokku nõuded ja ettemaksed	7 291	7 291	
	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Muud nõuded	9 694	9 694	
Viitlaekumised	9 694	9 694	5
Kokku nõuded ja ettemaksed	9 694	9 694	

Lisa 3 Laenukohustised

(eurodes)

	31.12.2022	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Lühiajalised laenud							
AS Hydroscand	25 000	25 000			0	euro	2023
Lühiajalised laenud kokku	25 000	25 000					
Laenukohustised kokku	25 000	25 000					

	31.12.2021	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Lühiajalised laenud							
Taani Kultuurikoda Lätis	6 375	6 375			0	euro	2022
Lühiajalised laenud kokku	6 375	6 375					
Laenukohustised kokku	6 375	6 375					

Lisa 4 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	23 556	23 556
Võlad töövõtjatele	1 629	1 629
Maksuvõlad	2 387	2 387
Saadud ettemaksed	12 130	12 130
Muud saadud ettemaksed	12 130	12 130
Kokku võlad ja ettemaksed	39 702	39 702

	31.12.2021	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	15 867	15 867
Maksuvõlad	273	273
Muud võlad	157	157
Muud viitvõlad	157	157
Kokku võlad ja ettemaksed	16 297	16 297

Lisa 5 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2020		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2021	
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Riigikantselei			250 000		-190 666		59 334
VM Gruusia Arengukoostöö			39 935		-10 193		29 742
VM Namiibia Arengukoostöö			33 327		-16 434		16 893
KIK			26 285		-35 780	9 495	0
KÜSK			6 206		-6 206		0
UNESCO			297		-297		0
AXA			44 250		-44 250		0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks			400 300		-303 826	9 495	105 969
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused			400 300		-303 826	9 495	105 969
	31.12.2021		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2022	
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Riigikantselei		59 334		-764	-58 570		0
VM Gruusia Arengukoostöö		29 742	31 948		-61 690		0
VM Namiibia Arengukoostöö		16 893	33 303		-50 196		0
KIK	9 495	0	54 988		-53 683		10 800
KÜSK		0	15 254		-15 254		0
Interreg BSR		0	12 750		-12 750		0
CAF America			4 338		-4 338		
Briti Nõukogu			11 000		-11 000		
Töötukassa			3 760		-3 760		
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	9 495	105 969	167 341	-764	-271 241		10 800
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	9 495	105 969	167 341	-764	-271 241		10 800

Lisa 6 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2022	2021
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	271 241	303 826
Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused	145 160	11 504
Kokku annetused ja toetused	416 401	315 330
sh eraldi riigieelarvest	58 570	190 666
KÜSK	15 254	6 206
eraisikud ja ettevõtted	145 160	11 504
CAF America	4 338	0
KIK	53 683	35 780
VM Gruusia arengukoostöö	61 691	10 193
VM - SEEP Namibia	50 196	16 434
AXA	0	44 250
UNESCO	0	297
Interreg BSR	12 750	0
Briti Nõukogu grant	11 000	0
Töötukassa palgatoetus	3 759	0

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	2022	2021
Rahaline annetus	416 401	315 330
Kokku annetused ja toetused	416 401	315 330

Lisa 7 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2022	2021
reklaamitulud	10 788	6 884
Kokku tulu ettevõtlusest	10 788	6 884

Lisa 8 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud (eurodes)

	2022	2021
Maailmakoristuspäev	102 033	190 666
Eesti Maailmakoristuspäev	50 200	38 199
Global Summit	37 135	0
Stockholm 50	3 146	0
VM arengukoostöö projekt Gruusia	59 754	10 192
VM SEEP projekt Namibia	47 709	16 434
AXA	100	23 044
KÜSK	3 195	14 447
UNESCO Trash Hack	0	299
Interreg BSR	5 419	5 419
UNDAY	470	0
KIK	19 867	0
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	329 028	298 700

Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2022	2021
Üür ja rent	13 666	0
Mitmesugused bürookulud	4 697	2 448
Lähetuskulud	5 745	0
internet ja koduleht	14 279	0
teenused	16 157	0
Muud	2 465	0
Kokku mitmesugused tegevuskulud	57 009	2 448

Lisa 10 Tööjõukulud (eurodes)

	2022	2021
Palgakulu	20 570	3 704
Sotsiaalmaksud	6 788	1 222
töötuskindlustusmaksekulu	165	30
Kokku tööjõukulud	27 523	4 956
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	1 311	4 956
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	1	0

Lisa 11 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2022	31.12.2021
Juriidilisest isikust liikmete arv	66	66

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED	31.12.2022	31.12.2021
Võlad ja ettemaksed		
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	26	0
Kokku võlad ja ettemaksed	26	0

LAENUKOHUSTISED	31.12.2021	Saadud laenud	Saadud laenude tagasimaksed	31.12.2022
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	0	12 000	-12 000	0
Kokku laenukohustised	0	12 000	-12 000	0

OSTETUD	2022	2021
	Teenused	Teenused
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	30 900	56 125
Kokku ostetud	30 900	56 125

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2022	2021
Arvestatud tasu	0	3 345

Raamatupidamiskohustuslane on tegevjuhtkonnale arvestanud tasu projektide juhtimise eest vastavalt projektide eelarvele

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 01.05.2023

Mittetulundusühing Let's Do It World (registrikood: 80562203) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ANNELI OHVRIL	Juhatuse liige	14.06.2023
HEIDI SOLBA	Juhatuse liige	14.06.2023

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Keskkonna- ja looduskaitseühendused	94996	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Mobiiltelefon	+372 5297557
E-posti aadress	anneli.ohvril@ldiw.org